

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

פרשת שמות

וירא אלקים את בני ישראל וידע אלקים
(ב, כה).

הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע אמר, אם יהודי יהיה בשמחה מזה שהוא יהודי, הריני ערב לו כי יצאל מכל הנזקים הן בעניני גשמיות, והן בעניני רוחניות, הן בעולם הזה, והן בעולם הבא.

(מזקנים אתבונן)

כבד פה וכבד לשון אנכי (ד, י).

ותרגם אונקלוס אנא יקר ממלל, פי הרה"ק ר' אורי מסטרעליסק זצ"ל כי אמר משה רבינו ע"ה לפני הקב"ה: איך אפשר שאני אדבר לפני פרעה הרשע והטמא בכל מיני טומאות מצרים ר"ל, הלא יקרים וקדושים הם מילולי ודבורי ע"ש שהשכינה היתה מדברת מתוך גרונו של משה רבינו ע"ה (זוה"ק פנחס רל"ב ע"א), ואיך יתכן להיות בעולם שיכנסו הדברים הקדושים האלו לאיש רשע הטמא המתועב הזה, על כן עשה השי"ת שאהרן אחיו הכהן יהיה נביאו, והוא ידבר רק אל אהרן הכהן.

(שמע שלמה שמות בשם 'אמרי קדוש')

כ' טבת

הילולת הנשר הגדול רבינו הרמב"ם זי"ע מעשה ביהודי חשוך בנים ל"ע, שבא אל הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע לבקש ממנו שיתפלל עליו, והיה זה ביומא דהילולא של הרמב"ם. וא"ל הרה"ק שיתן לו ליטרא של זהב ויפקד, וסירב הלה ליתן לו. אחר זמן כשחזר לביתו סיפר לאשתו את אשר אירע עמו אצל הרה"ק, אמרה לו מדוע סרבת ליתן לו. וחזר אל הרה"ק ליתן לו כאשר ביקש, א"ל הרה"ק עתה כבר אין בי כח לפעול. ואמר הואיל ועיכובו מוש"ק בא לו על ביזוי ת"ח, והרמב"ם פסק (פ"י מהל' ת"ת) כי המבזה ת"ח קונסין אותו ליטרא של זהב ונותנין אותה לחכם, וביא"צ של הרמב"ם היה יכול לפעול בזכותו להקל עליו העונש, אבל עכשיו איחר את המועד.

(מזקנים אתבונן)

מסכת חיים

תולדות חייו (ס)

נר איש וביתו

כהמשך לפרקים הקודמים, יסופר על עוד כמה מבני חבורת החסידים של רבינו הקדוש זי"ע. חד מינהון, החסיד המופלג רבי שמואל מראש זצ"ל. עליו נכתב בסי' ברכת אהרן (עמוד רמ): הרה"ק ר' שמואל מראש זצ"ל היה מקודם תלמיד הרבי ר' חייקא מאמדור זצ"ל ולרבינו הרש"ק זצ"ל ואחר כך היה תלמיד הרא"ש (הרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע). פ"א נגע ר' שמואל עם ההבדלה לזקנו של אחד העומדים אצלו וליחכו כמה שערות. אח"כ נודע שאז באותו העת פרצה שריפה בעיר שגר שם האיש וביתו ניצל משריפה... עוד מסופר כי בערך עשרים שנה אחר הסתלקותו, שטפו המים את הבית החיים, קברו נתגלה ואז ראוהו ששוכב וישן ופאותיו מסולסלות כדמותו ובצלמו כמו בחיים חיותו.

מדור לדור

עוד מן החסידים המופלגים: החסיד רבי אברהם יצחק מדוברוביץ ז"ל. ואף עליו מסופר ב"ברכת אהרן" (עמוד נו): הרה"ח המפורסם ר' אברהם יצחק מדובראוויץ ז"ל היה מתלמידי רבינו הרש"ק זצוק"ל ונסע גם להרה"ק מאליק זצ"ל ואחר כך התקשר להרא"ש וגם נסע אחר כך לאדמו"ר הזקן זצ"ל (בעל ה'בית אהרן מקארלין זי"ע).

רק עם אמונה

עוד מסופר שם (עמוד קל): פעם אמר אליו אביו הרה"ק זצ"ל (הבית אהרן לבנו רבי אשר

אדמו"ר הצעיר מקארלין): "יויא גיפעלט דיר עפיס אונזער ר' אברהם יצחק מדוברוביץ, וואס ער איז גיוועזין בא דעם הייליגין קארלינער ואצל הרה"ק מאליק און בא דעם טאטין, און איז היינט אויך דער זעלבער?". (-איך מוצא חן בעיניך החסיד ר' אברהם יצחק מדוברוביץ שהיה אצל הקדוש מקארלין ואחר היה אצל הרה"ק רבי צבי ארי' מאליק, ואחר אצל אבי הרא"ש ז"ל והוא אף היום כמו אז?!). ענה לו (בנו רבי אשר) "דאס איז אן שכל", (-זה הוא בלי שכל!). ואמר אליו "וואס רעדסטו מיין קינד", (-האיך תדבר בני?). והשיב לו: (כמסביר את דבריו) "יא יא דאס איז נאר מיט אמונה און אמונה איז גרעסער פון שכל", (-אכן, אכן, זהו רק עם אמונה, וכי אמונה גדולה יותר מהשכל).

מערקיל יהיה לשו"ב

שם נוסף הוא החסיד רבי מרקיל שו"ב מלעכוויטש ז"ל. שמו של חסיד זה הוא לפי המסופר בכתבי ר' יאשע שו"ב (בעוד השניים הנוספים ידועים ומפורסמים ביותר כתלמידי רבינו מרן הרש"ק) וכך מופיע בכתבי הר"י (עמ' שכט): "ר' חנן המגיד מלכוויץ התגורר בעיר קטנה, הציעו לפניו שלוחי עיירה אחרת שיבוא להיות מגיד אצלם, שלח את בנו ר' לייב לשאול בעצת רבו ר' שלמה, כשבא ללודמיר בשאלתו, הרהר רבינו, דפק על קופסת הטבק שלו ואמר: בקרוב ומיד מרדכי"לע שלי יהיה מנהיג ישראל בלעכעוויטש, חנן יהיה המגיד, ומרקיל שו"ב שם, והיה ממש כנבואה".



תמונה היסטורית מציון הרמב"ם בעיר טבריה

באדיבות ידידינו ר' ישכר בעריש וייס מארה"ב

סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

הזעקה שהדהדה והצילה את הציון הקדוש מעקירה ובזיון לכבוד יומא דהילולא קדישא של הרה"ק בעל התניא והשו"ע זי"ע - כ"ד טבת

אך זאת דעו לכם: מיני אז אותו יום כבר עברתי ל"ע על כל העבירות שבעולם, אולם דברי הצדיק החוצבים "אפשר דאך" מהדהדים בראשי ואינם נותנים לי מנוח, והגרוע מכל - שבכל אימת שאני בא לעבור עבירה, מהדד בי אותו משפט, מבטל וחומס ממני את טעם העבירה".

"ובכן" - סיים השר את דבריו בפני תלמידיו ההמומים של בעל התניא - "אם אתם תוכלו להוציא מראשי את ה"אפשר דאך" באופן שאצליח כבר להרגיש וליהנות ממעשי הנחלים-העבירות, או אז איננה לכם ואבטל את גזירת עקירת ציון הרב שלכם".

לשמע דברים אלו נתחללו התלמידים עד מאד, את מקומם מצאו בין בהלה למבוכה עמוקה. אולם לאחר רגעים אחדים, התעשת אחד מהם, רוח של גבורה ניצת בו, ניגש הוא איפה אל השר היהודי, התכופף ולחש באזנו: "אפשר דאך"... וחזרה לחישה זו והיתה מתגברת עד שהפכה לקולנית ורועמת: "אפשר דאך?! אפשר דאך?!...!"

לא חלף אלא זמן מועט, ואותו לב אבן של השר החוטא נשבר בקרבו, עד שלפתע אף פרץ בבכי הולך וגובר בהתחננו לעבר הנאספים שיסייעו בעדו לחזור בתשובה וכי יורו לו את הדרך הנכונה לחזור לחיק קונו וצורו. מובן מאליו שאת גזירת עקירת הציון ביטל השר על אתר, ולא עוד, אלא שאף חזר ונתקרב לכור מחצבתו

ושב לאלוקי ולבית אבותיו עד שנהפך לבעל תשובה גמור...

וכבר אמר הרה"ק בעל התניא קדישא לתלמידיו ששאלוהו בהזדמנויות שונות כפי המובא בכמה סיפורים שונים ודומים, לאחר ששמעו מילים אחדות מפי רבינו הקדוש מקארלין, מילים

ספורות שחוללו בהם מהפך והותירו בהם רושם בל ימחה. ותמהו בפני רבם בעל התניא, מדוע פועלים הדברים ומשפיעים יותר ממאמרים ארוכים ששמעו מפיו. או אז נענה להם הרב בעל התניא זי"ע בביטויים מפליגים, ובאחת הפעמים התבטא לאמר:

"כי מציון תצא תורה ודבר הוי" מיירושלים". שני סוגי צדיקים ישנם: אחד בבחינת 'ציון' - 'כי מציון תצא תורה' - ער קען ניט א טובה טאן נאר מיט אשמועס מיט א מאמר (-אינו יכול לפעול רק ע"י מאמר) וכל מה שפועל הוא על ידי התורה שאומר (ובכך רמז על עצמו). ברם, "יודבר ה' - עס זאל העלפן אפילו נאר איין ווארט, (-כדי שיעזור רק בדיבור אחד) זה 'מירושלים' רק מי שיש לו 'יראה שלימה' חזוה הצדיק רבי שלמה מקארלין זי"ע".

שנים לאחר הסתלקותו של בעל התניא קדישא זי"ע, ביקשה הממשלה להתקין מסילות ברזל עבור הרכבת שתחלוף ע"י האדיטש, ולצורך כך אף ביקשו לעקור את אוהל ציונו הקדוש. כשנודע הדבר לתלמידיו וחסידיו, עשו ככל שביכולתם לבטל את הגזירה, עד שנודע להם שיש שר אחד העומד בראש, אשר אם יצליחו לדבר על לבו שלא לגעת בקודש הקדשים, יוכל להוציא את פקודתו לבטל הגזירה, וככל אשר ידבר כן יעשה.

נתאספו כמה מתלמידי בעל התניא והלכו אל אותו שר. הם דיברו עמו בשפת המדינה, והסבירו לו על דמותו הרבנית של בעל התניא ועל שיעור גדלותו והשפעתו, ועד כמה עלולה גזירת עקירת הציון לפגוע בקהילת היהודים אשר חרדים לכבוד רבם הגדול. לפתע עצר אותם השר והחל לדבר אתם בשפת האידיש: "יכולים אתם לדבר איתי בשפתכם" - אמר להם בהתוודות מפתיעה. "יהודי אנכי. אני בא מבית שורשי חסידי. אני היה חסידו של רבי שלמה קארלינער".

כשמעם זאת, המשיכו להצליף בברזל כשהוא עונדו חם: אם כן אתה בוודאי צריך להחליף לעזרתנו, שהרי הרב בעל התניא היה מקורב מאוד לרבי שלמה קארלינער. "גם זאת ידוע ליי" ענה להם אותו שר והוסיף: "אני אף מוכן להיענות לכם, אך בתנאי אחד..."

וסיפר: בימי בחרותי התדרדרתי עד מאד וירדתי מטה מטה, עד שהחלטתי להתגייס לצבא. מאחר שאבי שמע וידע על

הסכנה הרחוקה אשר טמונה במעשה זה, הפציר בי שלפני יציאתי לרש, לפנות ולקבל ברכת פרידה מהרבי רבי שלמה קארלינער.

בלית ברירה ובכדי לרצות את אבי נעניתי לו. כשנכנסתי לבית מדרשו של הצדיק, עמד אז הצדיק לפני התפילה. נשארתי לעמוד על יד הפתח והנה אני רואה את הצדיק כשהטיל מונחת על כתפו והוא מתהלך אנה ואנה. זמן רב

התהלך כך הצדיק, ואני כבר מיהרתי ללכת לדרכי. חשבתי לעצמי: הן כבר ראיתי את הצדיק ואוכל כבר ללכת לדרכי.

התחלתי לחזור על עקבותי, ואז התקרב אלי הצדיק במרוצה, תפס אותי בגרוני ואמר לי: "אפשר דאך, אפשר דאך" [=אולי בכל זאת, אולי בכל זאת...] והניחני ללכת לדרכי.

המשיך השר לרתק את החסידים בסיפורו: "אמנם הלכתי לדרכי - דרך חדשה בה שיפסתי בגרם המעלות עד שהתמנית לשר כפי שענינכם וראות.

חיים וקיימים

לנאמנים ולילדים הנחמדים

קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתי הגליון. התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 0



התשובה לפרשת ויגש גליון 59

הרה"ק רבי נתן מברסלב יום ההילולא עשרה בטבת ה'תשס"ט
הזוכה משפחת ווייס, מאנסי, ניו-יורק



והשבוע:
**מי הצדיק?
היכן נטמ?
ומתי חל יום ההילולא שלו?**

בין כל הפותרים עד יום שני פרשת וראי תוגרל השבוע תו יזכר לזכירת ספרים ע"ס 50 ₪

החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

מהנעשה והנשמע

ועמילים במרץ להקמת הבית הנחוץ עבור קהל העולים והמשתטחים בציון רבינו הקדוש. העסקנים החשובים מציינים בסיפוק כי קצב העבודה המתקדם משביע את הרצון ב"ה וכי תקוותם כי בקרוב ממש יוכלו בעז"ה לברך על המוגמר, לכבודו של הצדיק ואורחיו מחלי פני הקדוש.

ביתר שאת ומרץ נמשכו בשבוע האחרון עבודות הבניה והשיפוץ של בית הכנסת האורחים שע"י ציון רבינו הקדוש בלודמיר. שטח בית החיים וסביבותיו, המכוסים בימים אלו במעטה לבן של השלג הצח והמקפיא, כאילו מבטאים את הניגוד הגמור למתחולל במתחם שבפאתי שטח בית החיים. כאשר צוות נרחב של פועלים שוקדים



מקום העזרת נשים



מקום בית הכנסת



ההכנסת אורחים ביום ההילולא האחרון - כב תמוח תשפ"א



הכניסה אורחים ביום ההילולא האחרון - כב תמוח תשפ"א



הציון הקדוש בימים אלו



תחילת העבודה בשטח



הכניסה למקוה



הכניסה לחודי האדמו"רים ולמקוה



מקום המקוה



הכניסה למקוה

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעונייני לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

ארייס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוח